fferto 4. Teneri co- ferre Ex tremam Vocationem. Affertio 5. Obligari grauiter ad disponendos Indos pro Confirmatione. Et etiam offerre, & horari ad illam. Concilium 2. & 3. Limense. Notandum circa cognationem spiritua- lem.

stenione interpretativa pœnitentiaz, de quâ nuper. Quod si aliquantulum dubitent, sub conditione ministrant, sicut alias licet, & habetur in Rituali, & de pueris, de quibus dubium est an vñam rationis habeant, docent Doctores, quos citat & sequitur Diana Tractat. 3. citato Refor- lat. 85.

Restat Sacramentum Matrimonij, circa quod multum diximus Titulo 12. Cap. 14. & ad doctrinæ complementum

83 Dico quintò. Parochi Indorum pro ad- ministratio Parochos huius Sacramenti, eo modo, quo pro ipsi Parochos ad administratio ad ipsos spectare potest, nihil pos- ad Matrimoniū 21. & 22. & si exigant, ad restitutionem tenetur; nihil existent, quia preter simonia canam labem, genus rapinæ est, gerere posse.

oblatum recipi, ex ibidem adductis constat, cum moderatione adhibiti. Vbi si pecunia interueniat in ipso administrationis actu, aut quid simile, eadem videtur restitutionis obligatio: raro enim Indi hæc vñtrō faciunt. Si autem post actionem sacram esculentum aliquid mittatur, accipi fine scrupulo potest, quia vñtrōneum est, ut potest ad nuptialem solemnitatem spectans, & non sine mittentium offensione posset repudiari. Et pro prædictis faciunt duas Declarationes Cardinalium in Recognitione Ioannis Gallemart circa Cap. 1. Seçtione 24. de Riformat. Matrum. quarum prior eo Cardi- fific habet: *Potest an ob difficultatem exigendi id, naliū quod Paroch debetur ante benedictionem ex laudabili Declara- confutande, possint cogi coniuges ad illud depone- dum contra Abbatem. In Cap. Ad Apostolicam n. 2. & 4. in fine, Congregatio respondit, petitioni indigne non esse respondendum. Erat ergo indigna Parochi petitio, quia nihil tale ante benedictionem exigiri potest. Posterioris tenor sequens est: Congregatio Concilij censuit consuetudinem ab his, quorum nuptie benedicuntur, aliquod recipiendi, demum esse obseruan- dam, si ab initio pro fidelium voluntate, nulli ex- actione aut compulsione fuerit introducta & nec etiam a sponte dantibus quidquam recipiatur, antequam benedi- citionem Sacerdos liberè fuerit imperitus. Hæc Con- gregatio, causæ præsentis, iuxta nuper dicta, penitus adaptanda.*

84 Dico sexto. Ritus nuptiarum in Matrimonij Indorum exactè obseruandus, sicut in Matrimonij Hispanorum quoad omnia, quæ in Rituale Romano disponuntur. Probatur ex di- cts. ii. n. 19. Concilium etiam Limense de illis ritibus, cum Indis ex adiutoriis. *Quod autem sponsus prior de consensu interrogetur, vt Romanum Rituale contrarie- tute præscribit, non videtur in Hispania, & con- sideratur in Indi obligare, quia in Appendix Rituali Hispaniæ veteri vñl, contrarium proponitur auctoritate supremi pro istis Commissarij. Et licet in Praefatione dicatur, nihil contrarium Rituali Ro- mano in Appendix apponi, sed quædam addi- ad maiorem recipientium Sacra menta utilitatem illius Rubricis conformia, cui protestationi prædicta contrarietas videtur obstat, & ita non esse id quod additur, admittendum. Stat nihilominus* *Quod autem sponsus prior de consensu interrogetur, vt Romanum Rituale contrarie- tute præscribit, non videtur in Hispania, & con- sideratur in Indi obligare, quia in Appendix Rituali Hispaniæ veteri vñl, contrarium proponitur auctoritate supremi pro istis Commissarij. Et licet in Praefatione dicatur, nihil contrarium Rituali Ro- mano in Appendix apponi, sed quædam addi- ad maiorem recipientium Sacra menta utilitatem illius Rubricis conformia, cui protestationi prædicta contrarietas videtur obstat, & ita non esse id quod additur, admittendum. Stat nihilominus* *VV id,*